CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO COMPRESI NEL
BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL CHIESE

Via O. Baratieri, 11 - 38083 Borgo Chiese (TN)

Cod. fisc. 86001190221

DETERMINAZIONE N. 72
DI DATA 28/11/2023

——

Consorzig B..M.

LE DEL CHIESE

Il Responsabile FIORONI LARA

OGGETTO:BANDO PER LA CONCESSIONE DI BORSE DI STUDIO E PREMI
DI LAUREA PER L'’ANNO ACCADEMICO 2021/2022 A FAVORE DI STUDENTI
UNIVERSITARI RESIDENTI NEL TERRITORIO DEL CONSORZIO DEL BIM DEL
CHIESE E PREMI DI LAUREA ABILITAZIONE OSS - APPROVAZIONE
GRADUATORIE ED IMPEGNO DELLA SPESA

L'anno duemilaventiTRE, addi VENTOTTO del mese di NOVEMBRE,
il sottoscritto FIORONI LARA
ASSUME

il seguente atto



Richiamato il Regolamento per la concessione di borse di studio e dei premi di laurea,
approvato con Deliberazione Assemblea Generale n. 44 dell'08.05.2019;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 28 del 02.05.2023, con la quale si
approvava il bando per I'assegnazione di borse di studio e premi di laurea a favore degli
studenti universitari per 'anno accademico 2021/2022, demandando al Direttore
Consortile 'adozione di ogni atto o provvedimento necessario per dare piena attuazione
al provvedimento;

Richiamata la Determinazione Direttore Consortile n. 26 del 04.05.2023 con cui Si
approvava il bando in oggetto e la relativa modulistica;

Assodato che sussistono agli atti n. 85 domande per le borse di studio per 'anno
2021/2022 per le quali Iistruttoria ha ammesso n. 83 domande e ne ha rigettate n. 2
per mancanza dei requisiti richiesti dal Bando;

Assodato che in merito alle domande per i premi di laurea relativi allanno accademico
2021/2022, le domande presentate sono state n. 21, e di queste nessuna € stata rigettata

per mancanza dei requisiti e risultano tutte ammesse;

Assodato che in merito alle domande per i premi di Abilitazione OSS ANNO
ABILITAZIONE 2022 , le domande presentate sono state n. 2, e di queste nessuna é

stata rigettata per mancanza dei requisiti e risultano tutte ammesse;

Assodato peraltro che non vi é stata opposizione scritta alle comunicazioni di avviso di
rigetto, e che pertanto nulla osta alla liquidazione dei contributi richiesti per un
ammontare complessivo di € 133.600,00, di cui € 19.250,00 per premi di laurea, €
113.550,00 per borse di studio ed € 800,00, per premi di abilitazione OSS come da

prospetto:

impegno assunto: 110.000,00 €
premi di laurea: 19.250,00 €
borse studio: 113.550,00 €
Premi OSS 800,00 €
Totale bando 133.600,00

Appurato che nel Bilancio di previsione 2023/2025 di questo Consorzio, esercizio 2023, al
capitolo di spesa n. 2200, piano finanziario 1.04.02.03, missione 4 programma 6, esiste la
disponibilita per 'impegno della spesa di ulteriori € 23.600,00 (€ 110.000,00 risultano gia

impegnati in via presuntiva);



Ribadito pertanto che sussistono le condizioni di liquidita, certezza ed esigibilita
necessarie per poter procedere all’atto di liquidazione delle borse di studio e premi di

laurea per I'a.a. 2020/2021 e premi abilitazione OSS;

DATO ATTO che sul presente provvedimento non sussistono, nei confronti dello scrivente
Responsabile né nei confronti del personale che ha preso parte all'istruttoria, cause di
astensione riferibili a situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui al Codice
di Comportamento dei dipendenti consortili, nella versione vigente;

VISTO lo Statuto consorziale, approvato con deliberazione dell Assemblea n. 13 del
26.03.2021;

VISTO il Regolamento di contabilita approvato con deliberazione del’Assemblea n. 25 del
28.12.2022;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025, approvato con deliberazione del
Consiglio direttivo n. 17 del 04.04.2023;

VISTO il P.ILA.O. 2023/2025, approvato con deliberazione del Consiglio direttivo n. 24 del
11.04.2023;

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del’Assemblea
generale n. 3 del 17.03.2023;

VISTA la legge provinciale 23 marzo 2020 n. 2 “Misure urgenti di sostegno per le famiglie,
i lavoratori e i settori economici connesse allemergenza epidemiologica da COVID-19 e
altre disposizioni”,

VISTO il Decreto del Presidente del Consorzio BIM che individua i responsabili di servizio;

Tutto cid premesso e considerato

DETERMINA

1. di approvare la premessa narrativa del provvedimento, qui interamente richiamata,

quale parte integrante e sostanziale dell’atto;

2. di approvare le graduatorie dei beneficiari per la liqguidazione delle borse di studio
e dei premi di laurea per I'anno accademico 2021/2022 e premi Abilitazione OSS
come risultanti dall’allegato a) alla presente determinazione con l'individuazione

degli stessi tramite numero di protocollo per rispetto normativa privacy;



3. diimpegnare al Bilancio di previsione 2023/2025 di questo Consorzio, esercizio
finanziario 2023, al capitolo di spesa n. 2200, piano finanziario 1.04.02.03,
missione 4 programma 6, I'ulteriore spesa di € 23.600,00 (€ 110.000,00 risultano

gia precedentemente impegnati in via presuntiva);

4. didare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario provvedera all'impegno ed
alla liquidazione sul Bilancio di previsione 2023/2025 di questo Consorzio,
esercizio finanziario 2023, al capitolo di spesa n. 60, piano finanziario 1.02.01.01,
missione 1 programma 2, della spesa di € 11.356,00, dovuta a titolo di IRAP 8,5%

sul pagamento degli emolumenti in oggetto;

5. diliquidare i contributi per borse di studio e premi di laurea per 'anno accademico
2021/2022, come risultanti dal prospetto allegato a) alla presente determinazione,

per una spesa complessiva di €133.600,00;

6. di dare atto che seguira comunicazione individuale per ciascun beneficiario della

borsa di studio, premio di laurea e abilitazione OSS, a chiusura del procedimento;

7. ditrasmettere il presente provvedimento al Responsabile Servizio Finanziario per
'emissione dei mandati di pagamento secondo le modalita e nei termini previsti

dal Regolamento di Contabilita;

8. didare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la
presente determinazione sono ammessi:
o ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro
60 giorni, ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;
o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
FONTANA MARIA CRISTINA

(Sottoscritto digitalmente ﬁﬂ?ﬁpﬁ%ﬁgﬁf?ﬁgﬁ%’gﬁ 32/2005 e s.m.i.)

Data: 30/11/2023 10:24:41

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
FIORONI LARA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



		2023-11-30T09:24:41+0000
	MARIA CRISTINA FONTANA




